Las notas adjuntas forman parte integral de los presentes estados financieros
pro-forma.

 9

SOPRAVAL S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES POR FUNCION
Por ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2009.
(En miles de pesos; M$)

Estado de Resultados Por Función Nota 01-01-2009
Utilidad (Perdida) 31-12-2009

M$

Ingresos Ordinarios 19 89.618.952
Costo de Ventas (75.944.232)
Margen bruto 13.674.720

Costos de Mercadotecnia (11.147.259)
Costos de Distribución (839.015)
Gastos de Administración (1.276.902)
Costos Financieros 20 (2.068.215)
Diferencias de cambio (511.475)
Resultados por Unidades de Reajuste 20 542.922
Ganancia por Baja en Activos no Corrientes no Mantenidos para la Venta 79.234
Otras Pérdidas (8.955)
Pérdida antes de Impuesto (1.554.945)

Impuesto a las Ganancias 21 151.162
Pérdida de Actividades Continuadas después de Impuesto (1.403.783)

Total Pérdida (1.403.783)

Las notas adjuntas forman parte integral de los presentes estados financieros
Pro-forma.

 10

SOPRAVAL S.A.
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO NETO
Al 31 de diciembre de 2009.
(En miles de pesos; M$)

Capital en
Acciones

Prima de
Emisión

Saldo Inicial Período Actual 01-01-2009 32.823.163 307.834 23.068.408 56.199.405 56.199.405
Ajustes de Periodos Anteriores (Presentación) 0
   Ajustes de Periodos Anteriores 0

Saldo Inicial Reexpresado 32.823.163 307.834 0 0 23.068.408 56.199.405 56.199.405
Cambios (Presentacion) 0
   Resultado de Ingresos y Gastos Integrales (1.403.783) (1.403.783) (1.403.783)
   Dividendos en Efectivo Declarados 0
Otro Incremento (Decremento) en Patrimonio Neto (754.933) 754.933 0 0

Cambios en Patrimonio (754.933) 0 0 754.933 (1.403.783) (1.403.783) (1.403.783)

Saldo Final al Período Actual 31-12-2009 32.068.230 307.834 0 754.933 21.664.625 54.795.622 54.795.622

Cambios en
Patrimonio Neto
Atribuible a los
Tenedores de

Instrumentos de
Patrimonio Neto de
Controladora Total

Cambios en
Patrimonio

Total

Acciones Ordinarias
Reservas

disponibles
para la Venta

Otras
Reservas

Varias

Estado de Cambio en el Patrimonio neto al  31 de
Diciembre de 2009

Cambios en Capital Emitido Cambios en Otras Reservas
Cambios en
Resultados

Retenidos (Pérdidas
Acumuladas)

Las notas adjuntas  forman parte integral de los presentes estados financieros pro-forma.

 11

SOPRAVAL S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO
Por el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2009.